

Pt	-R I DIPE	NDENTI	DEL OMERE
DEL	08	FEB	2013
NAME OF TAXABLE PARTY.	ed homegopon	-	Mark B. Mark S. Branch James V. Stepher S.

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.10 del 08/02/2013

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Oggetto:

Modifica degli artt.15-17-20 ed introduzione degli artt. 33-34 dello Statuto dell'IPA, adottato Consiglio di Amministrazione con deliberazione n.12 del 13/11/2007 ed approvato dal Sindaco con atto n. 45095 del 23/06/2009.

VISTA

l'ordinanza emanata dall'Onorevole Sindaco pro tempore di Roma Capitale in data 25/05/2012 e recante il n.144 con cui veniva disposto lo di del Consiglio anticipato scioalimento Amministrazione dell'I.P.A.;

VISTO

che con la medesima ordinanza sindacale veniva nominato il dr. Giancarlo Fontanelli quale dell'Istituto Straordinario Commissario Previdenza ed Assistenza per i dipendenti di

Roma Capitale;

VISTI

i poteri e le attribuzioni conferiti al medesimo

Commissario all'atto di nomina di cui sopra;

CHE

menzionata la con

ordinanza

sindacale

1

Visto:

n.144/2012 all'art.3, punto 2, veniva disposto che il Commissario Straordinario entro trenta giorni dalla nomina sottoponesse al Sindaco per le sue valutazioni ed eventuali modificazioni, una proposta di modifica dello Statuto dell'Istituto;

CHE

il Commissario Straordinario con nota n.11258 del 28/06/2012 ha trasmesso al Sindaco un testo contenente le proposte di modifica dello Statuto;

CHE

il Sindaco con nota n.8902 dell'8/02/2013 ha comunicato di avere esaminato le proposte di modifica dello Statuto dell'IPA trasmesse con la richiamata nota ed effettuata una loro complessiva parte degli Uffici competenti verifica da dell'Amministrazione Capitolina, preso atto n.224 approvato del giorno dell'ordine dall'Assemblea Capitolina il 28/30 novembre del 2012 ed informate le Organizzazioni Sindacali 29.01.2013 del riunione nell'apposita trasmesso un testo dello Statuto con le modifiche approvate, con decorrenza immediata;

CHE

pertanto, occorre procedere, ai sensi dell'art.10 punto d) del vigente Statuto, alla formalizzazione delle modifiche approvate dal Sindaco.

Tutto ciò premesso

DETERMINA

di prendere atto dell'approvazione del Sindaco, comunicata con la richiamata nota n. 8902 dell' 8/02/2013, delle modifiche dello Statuto nei sotto

riportati articoli e della sua integrazione con ulteriori due articoli e, per l'effetto, di formalizzare con il presente atto la modificazione dello Statuto dell'Istituto nei seguenti articoli:

Art.15- Collegio dei Revisori dei Conti

Il Collegio dei Revisori dei Conti è formato da tre membri, iscritti al Registro dei Revisori Legali, dei quali uno nominato dal Sindaco, che assumerà le funzioni di Presidente e due nominati dal Consiglio di Amministrazione.

Il Collegio dei Revisori dei Conti ha la stessa durata in carica del Consiglio di Amministrazione e si rinnova con esso.

Le funzioni dei Revisori dei Conti, per quanto si riferisce alle facoltà e agli obblighi degli stessi sono quelle previste dal Codice Civile per quanto compatibili con le norme del presente Statuto.

Al Collegio è inoltre attribuito anche il controllo contabile.

Art.17- Direttore dell'Istituto

Il Direttore dell'Istituto è nominato dal Sindaco su proposta del Consiglio di Amministrazione ai sensi dell'art.10 lett. g) dello Statuto.

Egli è preposto alla Direzione dell'Istituto, attende alla gestione patrimoniale, economica e finanziaria dell'Istituto stesso, assiste alle sedute degli Organi collegiali, in qualità di Segretario redigendone i verbali e firma i mandati di pagamento congiuntamente al Presidente.

Il compenso del Direttore dell'Istituto è determinato dal Consiglio di Amministrazione.

Art.20- Compensi agli Amministratori

Al Presidente dell'Istituto, al Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti ed ai Revisori dei Conti spetta un compenso mensile comprensivo degli interventi alle sedute e di qualsivoglia attività

espletata nell'interesse dell'Istituto.

Ai componenti il Collegio dei Revisori dei Conti non può essere attribuito un compenso superiore a quello previsto dalle vigenti disposizioni.

Al Presidente dell'Istituto non può essere attribuito un compenso superiore a quello determinato per il Direttore ridotto del 30% (trenta percento).

Nessun compenso compete ai componenti eletti del Consiglio di Amministrazione; ai medesimi può essere esclusivamente attribuito un rimborso spese forfettario di importo non superiore a 30 (trenta) euro, limitatamente ad ogni seduta del Consiglio di Amministrazione.

Al Presidente, vice Presidente, ai Consiglieri di Amministrazione e ai componenti il Collegio dei Revisori dei Conti non possono essere attribuiti compensi, indennità, gettoni di presenza e benefici economici, comunque denominati e di qualsivoglia natura a carico del bilancio dell'Istituto oltre i compensi o l'eventuale rimborso spese stabiliti ai sensi del presente articolo.

La misura dei compensi e l'eventuale rimborso spese previsti dal presente articolo sarà stabilita ogni anno dal Consiglio di Amministrazione in sede di approvazione del bilancio preventivo.

Art.33 (di nuova istituzione) – *Pubblicazione sul* sito web

Tutte la deliberazioni assunte dal Consiglio di Amministrazione sono pubblicate sul sito web dell'Istituto entro 15 (quindici) giorni dalla loro adozione.

Sono altresì pubblicati su apposita sezione del sito web tutti gli incarichi di studio, consulenza e ricerca con l'indicazione del soggetto incaricato, dell'oggetto del conferimento, dell'importo lordo previsto e della durata. La pubblicazione avviene 10 (dieci) giorni dal conferimento.

Art.34- (di nuova istituzione)- Norma transitoria
Entro e non oltre 90 (novanta) giorni dalla data di
insediamento, il nuovo Consiglio di
Amministrazione proporrà a Roma Capitale, un
testo aggiornato di Statuto che individui, tra l'altro,
in maniera univoca, la natura giuridica dell'Istituto.
Il testo sarà trasmesso all'Assemblea Capitolina
per l'approvazione.

Trascorso inutilmente il termine fissato il nuovo testo di Statuto sarà predisposto dagli Uffici di Roma Capitale e sottoposto all'approvazione dell'Assemblea Capitolina.

Della presente determinazione commissariale si dà pubblicità mediante pubblicazione sulla pagina web dell'Istituto presente sul portale di Roma Capitale.

Dr. Giancarlo Fontanelli